
Codice HASH documento originale:

R E G I O N E    S I C I L I A N A

C O M U N E    D I    P E T R O S I N O
PROVINCIA DI TRAPANI

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 206   del
13-12-19

OGGETTO:

ATTO DI INDIRIZZO ED APPROVAZIONE DELL' AVVISO
PUBBLICO PER LA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE
FINALIZZATA ALLINDIVIDUAZIONE DI UN IMMOBILE IN
LOCAZIONE PER LA REALIZZAZIONE DEI CARRI
ALLEGORICI CARNEVALE 2020

Riferim. Prop. N.244  del
12-12-2019

L'anno  duemiladiciannove del giorno  tredici del mese di dicembre alle ore 11:40 e seguenti in Petrosino
nel Palazzo Municipale si è riunita la Giunta Municipale nelle seguenti persone:

GIACALONE GASPARE SINDACO A

ANGILERI SALVATORE ROBERTO ASSESSORE P

INGIANNI ROCCO VICE SINDACO P

FACCIOLO LUCA ASSESSORE A

CAPPELLO FEDERICA ASSESSORE P

Risultano presenti n.   3 e assenti n.   2

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE, Dott.. GIACALONE ANDREA, ai sensi dell’art. 52 della legge n°
142/1990, come recepita dalla L.R. n° 48/1991.
Il VICE SINDACO, con l’assistenza del SEGRETARIO GENERALE, Dott.. GIACALONE ANDREA, invita i
componenti della giunta municipale all’esame della seguente proposta di deliberazione:

Originale informatico firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai
sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). La presente delibera è redatta tramite utilizzo del
sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli
archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: Dott. Pellegrino Francesco

1



Codice HASH documento originale:

PREMESSO che il programma sindacale protende allo sviluppo del territorio, sotto il profilo
economico, sociale , culturale e turistico;

CONSIDERATO che, per il 2020, si intende attuare la manifestazione “Carnevale”;

VISTA la Deliberazione di Giunta n. 175 dell’08.11.2019 con la quale si approvava lo schema di
bando “Carnevale 2020“ predisposto dal IV Settore;

PRESO ATTO che questa Amministrazione ha manifestato la volontà di voler procedere con
l’individuazione di un immobile in locazione da adibire alla realizzazione dei carri allegorici in
occasione del Carnevale di Petrosino per l’anno 2020;

VISTO l’art.7 del vigente Statuto Comunale, con il quale l’organo consiliare ha fissato le finalità e
gli obiettivi dell’Ente;

VISTO il Decreto Legislativo n. 267/2000 e ss. mm.  ed ii.;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO l'art. 53 della Legge 142/1990, come recepita dalla L.R. 48/1991 nonchè l'art.12 della L.R.
30/2000;

VISTO l'art.3 - comma 1 - lett. d) del D.L. 174/2012, convertito nella Legge 213/2012;

VISTO il Regolamento dei controlli interni approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n.
09/2013;

TUTTO CIÒ PREMESSO

DELIBERA

di APPROVARE il presente “Avviso pubblico per la manifestazione di interesse finalizzata1.
all’individuazione di un immobile in locazione per la realizzazione dei carri allegorici carnevale
2020” comprensivo dei seguenti documenti:

Allegato A - Manifestazione di interesse;-
Allegato B - Dichiarazione generale;-
Allegato C - Offerta economica;-

di NOMINARE quale Responsabile del Procedimento il Responsabile del III Settore arch. Vito2.
Laudicina;

di DARE MANDATO al Responsabile del III Settore arch. Vito Laudicina di curare gli3.
adempimenti consequenziali all’odierna Deliberazione.

PARERI AI SENSI DELL’ART. 49 D.LGS. 267/2000 TESTO UNICO EE.LL. RECEPITO
DALLA L.R. N.30 DEL 23/12/2000.

Parere del Responsabile del Settore in ordine alla regolarità tecnica
Il Responsabile del Settore interessato esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica
della proposta di deliberazione.
Lì, 13-12-2019                                                           IL RESPONSABILE DEL SETTORE

                                                                     LAUDICINA VITO

Originale informatico firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai
sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). La presente delibera è redatta tramite utilizzo del
sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli
archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: Dott. Pellegrino Francesco

2



Codice HASH documento originale:

Parere del Responsabile del Settore Ragioneria
Il Responsabile del Settore interessato esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile
della proposta di deliberazione.
Lì, 13-12-2019                                                   IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

                                LAUDICINA VITO

Originale informatico firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai
sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). La presente delibera è redatta tramite utilizzo del
sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli
archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: Dott. Pellegrino Francesco

3



Codice HASH documento originale:

LA GIUNTA MUNICIPALE

-VISTA la superiore proposta di deliberazione;

-VISTI  i pareri espressi dai Responsabili dei Servizi interessati, di cui all’art.12 della
   L.R.  23.12.2000 n.30;

- CON VOTI UNANIMI E PALESI dei presenti e votanti, resi per alzata e seduta,

 D E L I B E R A

DI APPROVARE E FARE PROPRIA la  proposta di deliberazione come sopra riportata e che

qui di seguito si intende integralmente trascritta.

RAVVISTATA l’urgenza e la necessità di dare immediata esecuzione alla presente deliberazione;

VISTO l’art. 12 – comma 2° - della L.R. n. 44 del 03.12.1991;

CON VOTI UNANIMI E PALESI dei presenti e votanti, resi per alzata e seduta,

D E L I B E R A

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente esecutiva.

Originale informatico firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai
sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). La presente delibera è redatta tramite utilizzo del
sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli
archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: Dott. Pellegrino Francesco

4



Codice HASH documento originale:

Letto  approvato e sottoscritto

L’ASSESSORE ANZIANO IL VICE SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

Dott.angileri salvatore roberto Dott.INGIANNI ROCCO Dott. GIACALONE ANDREA

Originale informatico firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai
sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). La presente delibera è redatta tramite utilizzo del
sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli
archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: Dott. Pellegrino Francesco

5


